

LISTAGEM DE EMPRESAS PROVISORIAMENTE CLASSIFICADAS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2025 –
RP para futuras aquisições parceladas de MATERIAIS DE EXPEDIENTE

ATENÇÃO:

Para os itens grifados em VERMELHO é necessária a apresentação de amostra.

EMPRESA: DARÓS SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA E ESCRITÓRIO LTDA (EPP)

CNPJ: 03.696.188/0001-42

ENDEREÇO: Avenida Benjamin Constant, nº 242

BAIRRO: São João

CIDADE: Porto Alegre

ESTADO: RS

CEP: 96.550-000

FONE/FAX: (51) 99169-1013/ (51)3342-4581/ (51)3343-8413

EMAIL: daroslt-da@gmail.com/daros@daros.page

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: 341 **AGÊNCIA:** 7371

CONTA-CORRENTE: 99888-6

ITEM	CÓD.	PRODUTO	UNID.	QUANT.	AMOSTRA	MARCAS PRÉ APROVADAS /MARCAS DE REFERÊNCIA	MARCA COTADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	48390	ALMOFADA para carimbo, tamanho n. 04 (grande), com tampa e com cores preta, vermelha ou azul (cor a escolher por ocasião da elaboração do empenho)	Unid.	33	NÃO	PILOT / RADEX / CARBRINK / JAPAM STAMP	CARBRINK	R\$ 5,28	R\$ 174,24
2	48391	Apagador quadro branco, material base feltro, material corpo plástico, comprimento 14cm, largura 5cm, altura 3cm, com espaço para colocar duas canetas	Unid.	21	NÃO	XALINGO / STALO / PILOT / RADEX / CARBRINK / FABER CASTELL/ JOCAR	MASTERPINT	R\$ 3,08	R\$ 64,68
3	48533	Apontador para lápis, metálico, com lâmina de aço inoxidável, com 01 furo, para lápis preto nº2, tamanho mínimo de 2,5 cm X 1,0 cm.	Unid.	51	NÃO	-	MASTERPRINT	R\$ 0,55	R\$ 11,55



MUNICÍPIO DE
SANTA CRUZ DO SUL

4	48718	APONTADORES de lápis, de plástico, lâmina em tela, tamanho mínimo de 2,5 cm X 1,0 cm.	Unid.	78	NÃO	-	MASTERPRINT	R\$ 0,19	R\$ 14,82
8	48720	BLOCO DE RECADOS, auto-adesivos, removíveis, bloco amarelo com no mínimo 100 folhas. Folha medindo aprox. 76 mmx102 mm.	Unid.	449	SIM	Post-it 3M	MASTER	R\$ 2,51	R\$ 1.126,99
9	48395	BLOCO DE RECADOS, auto-adesivos, removíveis, bloco amarelo com no mínimo 4 blocos de 100 folhas. Folha medindo aprox. 38 X 50mm.	Unid.	260	SIM	Post-it 3M	MASTERPRINT	R\$ 3,05	R\$ 793,00
11	48536	BORRACHA de vinil, com capa plástica, tipo TK. Tamanho mínimo de 42 x 21 x 11 mm, atóxica.	Unid.	101	SIM	MASTERPRINT / RADEX / FABER CASTELL/BRW	MASTERPRINT (DISPENSADA AMOSTRA)	R\$ 0,61	R\$ 61,61
19	48399	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO, PLÁSTICA, tamanho aprox. 35 x 25 x 10 cm (montada), cores diversas (a ser definida no empenho)	Unid.	458	SIM	POLIBRAS / DELLO	POLIBRAS (DISPENSADA AMOSTRA)	R\$ 3,85	R\$ 1.763,30
21	10011	CANETA CORRETIVO, a base de água, com no mínimo 7 ml, tampa hermética e ponta metálica	Unid.	241	SIM	MERCUR / FABER CASTELL / BIC	MASTERPINT	R\$ 1,73	R\$ 416,93
22	224	Caneta esferográfica, com tampa anti-asfioxante, corpo plástico cilíndrico sextavado e translúcido com furo lateral, ponta de latão e	Unid.	7663	SIM	BIC	COMPACTOR	R\$ 0,50	R\$ 3.831,50



MUNICÍPIO DE
SANTA CRUZ DO SUL

		esfera de tungstênio de, no mínimo 1mm, carga efetiva mínima de 10cm e rendimento mínimo de 2.000m (dois mil metros) de escrita, transparente. Produto com Certificação do INMETRO. Cores: azul, preto, vermelho (a definir no empenho)							
26	48545	CANETA MARCADOR PARA CD, ponta 2.0, cores preto, azul ou vermelha (a escolher por ocasião do empenho), tamanho mínimo de 13 cm (com a tampa).	Unid.	234	SIM	FABER CASTELL / BIC	GATTE	R\$ 1,15	R\$ 269,10
27	48547	CANETA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, cores variadas, preto, vermelho, azul, verde (a escolher por ocasião do empenho), tamanho mínimo de 12 cm (com a tampa)	Unid.	109	SIM	FABER CASTEL/ MERCUR	MASTERPRINT	R\$ 1,20	R\$ 130,80
34	55356	COLA BRANCA 90 G. Cola líquida para papel, base de poliacetato de vinila, não tóxica, teor sólido de 25%, com tampa de rosquear para evitar entupimento, com bico aplicador fino. Embalagem com dados de identificação do	Unid.	129	SIM	TENAZ	PIRA	R\$ 1,35	R\$ 174,15



MUNICÍPIO DE
SANTA CRUZ DO SUL

		produto, data de fabricação, data de validade e nº do lote. Frasco com 90g, adesivo em disperso aquosa para colagens de materiais porosos em geral.							
35	48555	COLA EM BASTÃO, não tóxica, lavável, mínimo de 40g, a base de eter de poliglucosideo. Na embalagem do produto deverá constar, no mínimo: a validade do mesmo (mínima de um ano), indicação da empresa fabricante (no mínimo nome e CNPJ) e do químico responsável.	Unid.	106	SIM	PRITT	Master	R\$ 1,60	R\$169,60
36	48411	COLA PARA PAPEL, COURO, MADEIRAS, TECIDOS, embalagem com 500 g, não tóxica e lavável. Na embalagem do produto deverá constar, no mínimo: a validade do mesmo (mínima de um ano) e indicação da empresa fabricante (no mín. nome e CNPJ).	Unid.	48	NÃO	SCOTCH / ACRILEX / BRASFORT	PIRA	R\$ 8,55	R\$ 410,40
38	48557	CORRETIVO LÍQUIDO, a base de água, não tóxico, não inflamável, lavável, tubo com no mínimo 18 ml, que cubra o erro em apenas uma demão e seja de secagem rápida.	Unid.	320	SIM	MERCUR / BIC / FABER CASTELL	GATTE	R\$ 1,51	R\$ 483,20



MUNICÍPIO DE
SANTA CRUZ DO SUL

		Na embalagem do produto deverá constar, no mínimo: a validade do mesmo (mínima de dois anos) e a indicação da empresa fabricante (mínimo nome e CNPJ)							
40	48560	ENVELOPE amarelo, tamanho aproximado de 17,8 cm x 25 cm.	Unid.	65	NÃO	-	REIPEL	R\$ 0,25	R\$ 16,25
47	3227	Envelope pardo grande, em papel "kraft" natural, "MONOLÚCIDO", não pode ser do tipo áspero, papel não reciclado, gramatura 80g/m ² , tamanho mínimo 300 x 410mm.	Unid.	390	NÃO	-	REIPEL	R\$ 0,53	R\$ 206,70
50	48572	ESTILETE (tamanho mínimo de 14 cm), lâmina estreita (09 mm), cabo de plástico, com trava de segurança	Unid.	16	NÃO	-	MASTERPRINT	R\$ 0,85	R\$ 13,60
51	53217	ESTILETE (tamanho mínimo de 14 cm), lâmina larga (18 mm), com trava de segurança	Unid.	109	NÃO	-	MASTERPRINT	R\$ 0,89	R\$ 97,01
52	48573	ETIQUETA ADESIVA, tamanho 215,9 X 279,4 mm, cor branca, formato carta, 01 etiqueta por folha, caixa com 100 folhas. O referido produto deverá vir em embalagem original.	Caixa	5	NÃO	-	POLIFIX	R\$ 32,11	R\$ 160,55
53	48588	ETIQUETAS	Caixa	5	NÃO	-	MASTERPRINT	R\$ 32,11	R\$ 160,55



MUNICÍPIO DE
SANTA CRUZ DO SUL

		ADESIVA, tamanho 210 x 297mm, cor branca, formato A4, 01 etiqueta por folha, caixa com 100 folhas. O referido produto deverá vir em embalagem original.							
54	48596	ETIQUETAS ADESIVAS, em folha, para impressora laser, formato cartas, tamanho 25,4x66,7 folha com 30 etiquetas, caixa com 25 folhas. O referido produto deverá vir em embalagem original	Caixa	5	NÃO	-	POLIFIX	R\$ 12,00	R\$ 60,00
55	48743	ETIQUETAS ADESIVAS, tamanho 25,4 x 101,6 mm, cor branca, formato carta, 20 etiquetas por folha, caixa com 100 folhas. O referido produto deverá vir em embalagem original.	Caixa	5	NÃO	-	POLIFIX	R\$ 32,00	R\$ 160,00
57	57498	E.V.A, colorido, emborrachado, mínimo 400x500x2 mm	Folha	156	NÃO	-	MILLY	R\$ 1,00	R\$ 156,00
59	9710	Extrator grampo, material metal, tipo alavanca, mínimo 12 cm de comprimento	Unid.	183	NÃO	-	CARBOBRINK	R\$ 1,05	R\$ 192,15
60	48436	FITA ADESIVA LARGA, mínimo 45mmx48m, não transparente, a base de filme de BOPP e adesivo acrílico. Os dados do fabricante deverão estar	Unid.	78	NÃO	ADELBRAS / 3M / SCOTCH / FIT-PEL	PLASTITAPE	R\$ 2,69	R\$ 209,82



MUNICÍPIO DE
SANTA CRUZ DO SUL

		impressos na parte interna do rolo (no mínimo o nome e o CNPJ da mesma), além disso, deverá conter o tamanho da fita e validade do produto (mínimo de 01 ano)							
61	5556	FITA ADESIVA LARGA, mínimo 45mmx45m, transparente, a base de polipropileno ou com composição de filme de PP e adesivo a base de resina/borracha. Os dados do fabricante deverão estar impressos na parte interna do rolo (no mínimo o nome e o CNPJ da mesma), além disso, deverá conter o tamanho da fita e validade do produto (mín. de 01 ano).	Unid.	399	SIM	ADELBRAS / 3M / SCOTCH / FIT-PEL / SICAD/ ROMA/ADERE	GATTE	R\$ 2,30	R\$ 917,70
63	48431	FITA ADESIVA mínimo 25mmx50m, polipropileno transparente. Os dados do fabricante deverão estar impressos na parte interna do rolo (no mínimo o nome e o CNPJ da mesma), além disso, deverá conter o tamanho da fita e validade do produto (mínima de 01 ano).	Unid.	124	SIM	EUROCEL / FIT PEL / ADELBRAS / 3M / MASTERFIX	PLASTITAPE	R\$ 2,00	R\$ 248,00
64	62681	Fita Corretiva, compacta, boa aderência, correção à seco: permite escrita	Unid.	1200	SIM	Mercur	MASTERPRINT	R\$ 5,59	R\$ 6.708,00



MUNICÍPIO DE
SANTA CRUZ DO SUL

		instantânea após aplicação, mínimo 12mx4,2mm, design ergonômico, registro no INMETRO							
70	53911	GRAMPEADOR PROFISSIONAL, estrutura em metal, com ou sem revestimento plástico, base emborrachada, capacidade para grampear no mínimo de 210 folhas, aceita no mínimo grampos do tipo 23/10, 23/13, 13/17, 23/20, 23/24.	Unid.	8	NÃO	-	MASTERPRINT	R\$ 65,00	R\$ 520,00
71	56471	GRAMPEADOR, todo em metal e com base antiderrapante, capacidade para 20 folhas, para grampos 26/6 e 24/6, tamanho da base de 13 cm.	Unid.	220	SIM	LEONORA /LIKE/ GENMES/ BRW/ DESART/CLASSE	MASTERPRINT	R\$ 10,00	R\$ 2.200,00
76	48637	LÁPIS PRETO Nº 2, atóxico, não perecível, tamanho mín. 17 cm.	Unid.	655	SIM	FABER CASTELL	MASTERPRINT	R\$ 0,20	R\$ 131,00
82	11848	Marcador (pincel) para quadro branco, com ponta em fibra sintética, tinta a base de álcool para uso em quadro laminado melamínico brilhante, nas seguintes cores: azul, vermelho, preto e verde (a ser definido no empenho)	Unid.	146	SIM	BIC / TILIBRA / PILOT / COMPACTOR / FABER CASTELL / HELIOS	MASTERPRINT	R\$ 1,39	R\$ 202,94
83	10186	MINI MOUSE ÓPTICO USB com Net-Scroll para microcomputador	Peça	20	NÃO	-	MAXPRINT	R\$ 9,00	R\$ 180,00



MUNICÍPIO DE
SANTA CRUZ DO SUL

86	56485	PAPEL CONTACT, LISO, INCOLOR (TRANSPARENTE), TAMANHO APROXIMADO 10M X 45 CM.	Unid.	26	NÃO	-	GATTE	R\$ 23,00	R\$ 598,00
90	3273	PASTA AZ TAMANHO A4 LOMBO ESTREITO EM PVC RÍGIDO Pasta/fichário registradora cor preta, tamanho A4, nas dimensões mínimas 62x34cm (pasta aberta), com revestimento interno e externo em PVC ou polipropileno, cantoneiras longa de proteção na borda inferior, olhal com acabamento niquelado, ferragem niquelada com encaixe de alta precisão automontável (sistema de fechamento todo em ferragem niquelada), rados para travamento da pasta quando fechada. Visor em PP com etiqueta dupla face	Unid.	98	SIM	CHIES	CHIES (DISPENSADA AMOSTRA)	R\$ 10,88	R\$ 1.066,24
91	230	PASTA AZ TAMANHO A4 LOMBO LARGO EM PVC RÍGIDO Pasta/fichário registradora cor preta, tamanho A4, nas dimensões	Unid.	559	SIM	CHIES	CHIES (DISPENSADA AMOSTRA)	R\$ 10,88	R\$ 6.081,92



MUNICÍPIO DE
SANTA CRUZ DO SUL

		mínimas 64x34cm (pasta aberta), com revestimento interno e externo em PVC ou polipropileno, cantoneiras longa de proteção na borda inferior, olhal com acabamento niquelado, ferragem niquelada com encaixe de alta precisão automontável (sistema de fechamento todo em ferragem niquelada), rados para travamento da pasta quando fechada. Visor em PP com etiqueta dupla face							
93	53635	PASTA POLIONDA, plástica, com elástico, tamanho mínimo de 245 x 335 x 35 mm, cores variadas, (vermelha, azul ou verde (cor a escolher no momento da elaboração do empenho)	Unid.	462	NÃO	-	POLIBRAS	R\$ 3,00	R\$ 1.386,00
94	48685	PASTA registradora A-Z, lombo estreito (com no mínimo 4,5 cm.), com mecanismo interno em metal niquelado com no mínimo 4 pinos de fixação, com alça. Papeleta com no mínimo 3 cm de largura. capa e contracapa plastificada, tamanho	Unid.	65	SIM	FRAMA	CHIES	R\$ 9,00	R\$ 585,00



MUNICÍPIO DE
SANTA CRUZ DO SUL

		mínimo da pasta de 27,5cm X 34cm							
95	48687	PASTA registradora A-Z, modelo usual, cartonagem grossa, lombo largo (com no mínimo 8,0 cm.) com mecanismo interno em metal niquelado com no mínimo 4 pinos de fixação, com alça. Papeleta com no mínimo 5 cm de largura, capa e contracapa plastificada, tamanho mínimo da pasta de 27,5 cm X 34 cm. A pasta deverá ser entregue já montada	Unid.	78	SIM	FRAMA	CHIES	R\$ 9,56	R\$ 717,00
97	55357	PASTA RESISTENTE SEM FERRAGENS, com elástico e reforço para segurança do elástico em metal, tamanho ofício, confeccionada em plástico cores variadas (a escolher no empenho)	Unid.	689	NÃO	-	POLIBRAS	R\$ 1,40	R\$ 964,60
100	48507	PASTAS CATÁLOGOS com 100 plásticos, tamanho A4, parafuso de sustentação em metal, lombo fechado	Unid.	78	NÃO	-	POLIBRAS	R\$ 15,00	R\$ 1.170,00
107	48692	PERFURADOR de papel, em estrutura metálica, de alta resistência, com régua medidora para auxiliar o encaixe e a perfuração do papel no local	Unid.	39	NÃO	-	MASTERPRINT	R\$ 30,00	R\$ 1.170,00



MUNICÍPIO DE
SANTA CRUZ DO SUL

		correto. Capacidade de perfuração mínima de 30 folhas. Diâmetro do furo de no mínimo 5,5 mm.							
111	62694	Plástico para plastificação tamanho A4, pacote c/ 100 unidades, mínimo 125 micras	Unid.	50	NÃO	-	MASTERPRINT	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
112	62695	Plástico para plastificação tamanho A3, pacote c/ 100 unidades, mínimo 125 micras	Unid.	50	NÃO	-	MASTERPRINT	R\$ 97,00	R\$ 4.850,00
114	48519	PORTA CLIPS, em acrílico, com ima nas bordas internas, tipo cilíndrico. Altura mínima 7,0 cm.	Unid.	29	NÃO	-	MASTERPRINT	R\$ 5,99	R\$ 173,71
116	57644	QUADRO BRANCO COM MOLDURA EM ALUMÍNIO E COM SUPORTE PARA CANETAS, medindo aproximadamente 1,20x200 cm, parte utilizável para escrita	Unid.	17	NÃO	-	CORTIARTE/ STALO	R\$ 175,00	R\$ 2.975,00
127	48704	TESOURA pequena, apropriada para uso escolar, ponta arredondada, em aço inoxidável, cabo em polipropileno, tamanho mínimo 13 cm. Fornecida em embalagem fechada. Indicação do fabricante (nome, endereço, CNPJ) impresso na embalagem.	Unid.	101	SIM	TILIBRA / TRAMONTINA / MUNDIAL / JOCAR	MASTERPRINT	R\$ 1,55	R\$ 156,55
129	48705	TINTA PARA CARIMBO, cor a escolher:	Unid.	92	NÃO	-	CARBRINK	3,20	294,40



MUNICÍPIO DE
SANTA CRUZ DO SUL

		preta, vermelha (cor a escolher no momento da elaboração do empenho), tubo com no mínimo 37 ml. Validade mínima de 01 ano							
--	--	---	--	--	--	--	--	--	--

EMPRESA: INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA (EPP)

CNPJ: 45.232.778/0001-64

ENDEREÇO: Rua Arthur Oscar, nº 2560-Apto 302

CIDADE: Serafina Corrêa

ESTADO: RS

BAIRRO: Gramadinho

CEP: 99.250-000

FONE/FAX: (54) 3444-9488/ (54) 98116-7920

EMAIL: inovareempenhos@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: Sicredi

AGÊNCIA: 0226

CONTA-CORRENTE: 53458-8

ITEM	CÓD.	PRODUTO	UNID	QUANT.	AMOSTRA	MARCAS PRÉ APROVADAS /MARCAS DE REFERÊNCIA	MARCA COTADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	10010	BALÃO, embalagem com no mínimo 50 unidades, várias cores sortidas dentro da mesma embalagem. Validade mínima de 02 anos e indicação de selo de segurança do INMETRO na embalagem.	Pct.	53	NÃO	-	PARANA/ 6.5	R\$ 5,87	R\$ 311,11
44	48565	ENVELOPE BRANCO, tamanho aproximado de 24 x 33,5 cm.	Unid.	1651	NÃO	-	REIPEL/ 103360	R\$ 0,34	R\$ 561,34
74	48469	GRAMPOS PARA PASTAS, TIPO TRILHO, 80 mm, fabricado em lâmina ou chapa de aço resistente. Produto não perecível, caixa com 50 unidades. A embalagem deverá conter informações sobre a empresa fabricante (no mínimo nome e CNPJ).	Caixa	26	NÃO	-	BRW/ GT080	R\$ 6,60	R\$ 171,60
80	11549	Livro protocolo, material papel off-set, quantidade folhas mínima	Unid.	16	NÃO	ROTERMUND / TILIBRA / SÃO DOMINGOS	TILIBRA/ 104 FLS	R\$ 10,09	R\$ 161,44



MUNICÍPIO DE
SANTA CRUZ DO SUL

		100fl, comprimento mínimo 216mm, largura mínima 153mm, tipo de capa dura preta ou azul, características adicionais com folhas pautadas e numeradas sequencialmente, material capa papelão, gramatura folhas 54g/m ²							
96	3248	PASTA RESISTENTE, com ferragem, sem elástico, tamanho ofício, cores variadas confeccionada em papelão.	Unid.	1047	NÃO	-	FRAMA/ 335-73	R\$ 1,30	R\$ 1.361,00
113	62696	Plástico para plastificação tamanho A5, pacote c/ 100 unidades, mínimo 125 micras	Unid.	50	NÃO	-	MASTER/ 329010009	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
119	57503	REFIL PARA COLA QUENTE, 11,3 mm x 30,0 cm	Unid.	143	NÃO	-	RENDICOLA /GROSSO	R\$ 0,88	R\$ 125,84
121	48701	SACOS PLÁSTICOS - tamanho ofício, com furo	Unid.	8905	NÃO	-	POLIBRAS/ 6 MICRAS	R\$ 0,10	R\$ 890,50
122	48702	SACOS PLÁSTICOS - tamanho ofício, sem furo	Unid.	3120	NÃO	-	POLIBRAS/ 6 MICRAS	R\$ 0,10	R\$ 312,00
131	61073	Tinta spray para artesanato 400ml (diversas cores, a escolher na elaboração do empenho)	Unid.	20	NÃO	-	UP/ 400MLS	R\$ 15,00	R\$ 300,00



MUNICÍPIO DE
SANTA CRUZ DO SUL



EMPRESA: MBEM COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA (EPP)

CNPJ: 39.700.820/0001-21

ENDEREÇO: Rua Irmão Francisco, nº 95

BAIRRO: Humaitá

CIDADE: Porto Alegre

ESTADO: RS

CEP: 90.240-120

FONE/FAX: (51) 99677-3592

EMAIL: emb@embdistribuidora.com.br

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: 041

AGÊNCIA: 0070

CONTA-CORRENTE: 061060510-2

ITEM	CÓD.	PRODUTO	UNID.	QUANT.	AMOS TRA	MARCAS PRÉ APROVADAS /MARCAS DE REFERÊNCIA	MARCA COTADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	48393	BALÃO, embalagem com no mínimo 50 unidades, coloridos ,tamanho 7, metalizados. Validade mínima de 02 anos, e indicação de selo de segurança do INMETRO impressos na embalagem	Pct.	69	NÃO	-	PARANAFEST/ Nº 7	R\$ 8,59	R\$ 592,71
20	10941	Caixa-arquivo, de papelão, desmontada (aberta), sendo que a caixa, quando montada, deverá ter as seguintes medidas mínimas: 24 cm de altura, 13 cm de largura e 35,5 cm de comprimento. Quando desmontada (aberta) deverá ter 61X86,5cm. A marca deverá vir impressa no produto.	Unid.	725	SIM	GEPEL / tilibra / frama / dello	BRAGAGNOLO /OFICIO	R\$ 2,53	R\$ 1.834,25
25	57470	Caneta marca texto, ponta chanfrada que permite trações de até 3,5 mm, tamanho mínimo de 13 cm. Composição: resinas termoplásticas, tinta à base de água, corantes, aditivos e ponta de poliéster. Cores amarela, laranja, verde, rosa, roxo e azul, a escolher na ocasião do empenho.	Unid.	2171	SIM	BIC / FABER CASTELL	LIKE/ NEON	R\$ 0,50	R\$ 1.085,50
67	56472	FITA DUPLA FACE, para fixação de cartazes, enfeites, arranjos e outros. Validade mínima de 01 (um) ano (impressa na	Rolo	89	SIM	ADERE/ EUROCEL/ ADELBRAS/	KOROTECH/ 34mmX30	R\$ 7,45	R\$ 663,05



MUNICÍPIO DE
SANTA CRUZ DO SUL

		embalagem). Rolo mínimo 24mmX30m							
92	6835	Pasta Plástica tipo "L", transparente, para documentos gramatura aprox. de 20 micras, incolor, em embalagens de 10 unidades. Tamanho mínimo 22x30 cm	Unid.	598	NÃO	-	ACP/1134	R\$ 0,62	R\$ 370,76
126	3384	TESOURA grande, para uso geral, lamina em aço inox com no mínimo 10 cm. Cabo de polipropileno com no mínimo 7 cm. Fornecida em embalagem fechada. Indicação do fabricante (nome, endereço, CNPJ) impresso na embalagem.	Unid.	307	SIM	DESART / TILIBRA / TRAMONTINA / MUNDIAL / BRW / JOCAR	LYKE/21 CM	R\$ 4,26	R\$ 1.307,82



MUNICÍPIO DE
SANTA CRUZ DO SUL



EMPRESA: PAPIRO COMERCIO DE PAPÉIS LTDA (ME)

CNPJ: 39.473.179.0001-30

ENDEREÇO: Rua André Ferrarini, nº 10

BAIRRO: Loteamento Bento

CIDADE: Vila Maria

ESTADO: RS

CEP: 98.155-000

FONE/FAX: (54) 3359-1609

EMAIL: papirocomercio324@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: 0226

AGÊNCIA: 0226

CONTA-CORRENTE: 43634-6

ITEM	CÓD.	PRODUTO	UNID.	QUANT.	AMOS TRA	MARCAS PRÉ APROVADAS /MARCAS DE REFERÊNCIA	MARCA COTADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	48537	BORRACHA ESCOLAR, caixa com no mínimo 20 unidades cada, nº 20, grande, branca, tamanho mínimo de 3,8 cm X 2,9 cm. A embalagem deverá conter informações sobre o fabricante (no mínimo razão social e, CNPJ)	Caixa	50	SIM	MERCUR / TILIBRA	FUTURO	R\$ 10,45	R\$ 522,50
13	48538	BORRACHA ESCOLAR, caixa com no mínimo 40 unidades cada, nº40, média, branca, tamanho mínimo de 3,2 cm X 2,2 cm. A embalagem deverá conter informações sobre o fabricante (no mínimo razão social e CNPJ)	Caixa	50	SIM	MERCUR / TILIBRA	FUTURO	R\$ 10,19	R\$ 509,50
16	48396	CADERNO (LIVRO) DE ATA , em capa dura, com no mínimo de 200 folhas, tamanho mínimo de 20 X 30 cm, com páginas numeradas	Unid.	5	NÃO	-	PAGINA BRASIL	R\$ 18,68	R\$ 93,40
29	48551	CARTOLINA, tamanho aproximado de 50x66 cm, em cores variadas (a escolher por ocasião do empenho)	Unid.	39	NÃO	-	JANDAIA	R\$ 0,75	R\$ 29,25
33	48553	COLA BRANCA A BASE DE PVA, não	Unid.	85	SIM	TENAZ	FRAMA	R\$ 0,82	R\$ 69,70



MUNICÍPIO DE
SANTA CRUZ DO SUL

		tóxica e lavável, tubo de 35g (no mínimo). Validade mínima de 01 ano (impressa na embalagem).Indicação da empresa fabricante (nome, endereço e CNPJ) no rótulo da embalagem							
41	48561	ENVELOPE AMARELO, tamanho aproximado de 24 cm X 33,5 cm	Unid.	1625	NÃO	-	REIPEL	R\$ 0,35	R\$ 568,75
45	48562	ENVELOPE BRANCO, tipo carta, tamanho aprox. 11,4x22,9 cm	Unid.	520	NÃO	-	SCRITX	R\$ 0,09	R\$ 46,80
46	11471	Envelope pardo grande, em papel "kraft" natural, "MONOLÚCIDO", não pode ser do tipo áspero, papel não reciclado, gramatura 80g/m ² , tamanho mínimo 265 x 360mm.	Unid.	819	NÃO	-	REIPEL	R\$ 0,30	R\$ 245,70
49	9874	Envelope pardo pequeno, em papel "kraft" natural, "MONOLÚCIDO", não pode ser do tipo áspero, papel não reciclado, gramatura 80g/m ² , tamanho mínimo 200 x 280mm.	Unid.	65	NÃO	-	REIPEL	R\$ 0,23	R\$ 14,95
62	48614	FITA ADESIVA mínimo 12mmx50m, polipropileno transparente. Os dados do fabricante deverão estar impressos na parte interna do rolo (no mínimo o nome e o CNPJ da mesma), além disso, deverá conter o tamanho da fita e validade do produto (mínima de 01 ano).	Unid.	94	SIM	SICAD / 3M / EUROCEL / VONDER / POLISIL / FLAX/ NEOMUNDI	ALTAPE	R\$ 1,02	R\$ 95,88
65	55573	FITA CREPE,	Rolo	72	SIM	SICAD / 3M /	ALTAPE	R\$ 3,20	R\$ 230,40



MUNICÍPIO DE
SANTA CRUZ DO SUL

		indicada para pequenos embrulhos, proteções diversas, marcações, etc.. Boa adesão e conformidade às superfícies aplicadas. Rolo mínimo 18mmX50m				ADELBRAS / FIT-PEL/ ADERE			
69	56465	GRAMPEADOR, em plástico ou metal, capacidade para 20 folhas, espaço de 50 mm para as folhas, grampos compatíveis 26/6 e 24/6.	Unid.	7	NÃO	TILIBRA / BRW	FUTURO	R\$ 6,80	R\$ 47,60
72	48630	GRAMPEADOR, todo em metal e com base antiderrapante, capacidade pente inteiro de grampos 26/6 e 24/6, tamanho mínimo da base de 20 cm.	Unid.	22	NÃO	LEONORA /LIKE/ GENMES/ BRW/ DESART/CLASSE / NEOMUNDI	FUTURO	R\$ 21,51	R\$ 473,22
73	8883	Grampo para grampear papéis, para grampeador 26/6 e 24/6, TIPO COBREADO, fabricado com arame de aço revestido, resistente à oxidação (com extra proteção contra oxidação, indicada na embalagem), em caixas com 5.000 grampos	Unid.	70	NÃO	-	JOCAR	R\$ 3,80	R\$ 266,00
75	48636	LAPIS DE COR grande, atoxico, não perecível, 17 cm de comprimento, c/ selo de segurança do INMETRO, cx. c/ 12cores	Caixa	206	SIM	MERCUR / FABER CASTELL	BRW	R\$ 2,30	R\$ 473,80
77	52864	Lápis 6B, grafite técnico, sextavado	Unid.	221	SIM	FABER CASTELL/	FUTURO	R\$ 0,70	R\$ 154,70
79	10240	LIVRO ATA 200 FOLHAS. Capa dura na cor preta; folhas numeradas; folha	Unid.	9	NÃO	-	PAGINA BRASIL	R\$ 18,26	R\$ 164,34



MUNICÍPIO DE
SANTA CRUZ DO SUL

		de rosto branca; medidas mínimas 21cm X 30 cm.							
87	48642	PAPEL CREPOM, cores diversas, verde, azul, vermelho, amarelo e laranja (a escolher no momento do empenho), tamanho aprox. 0,48 x 2,00 m	Unid.	20	NÃO	-	REIPEL	R\$ 1,00	R\$ 20,00
89	48784	PAPEL PARDO PARA EMBRULHO, com no mínimo 60cm largura - rolo com no mínimo 200 metros.	Rolo	4	NÃO	-	JANDAIA	R\$ 76,00	R\$ 304,00
101	57550	Pen drive USB Type-C 64 GB (em embalagem original).	Unid.	27	NÃO	-	MULTILASER	R\$ 32,20	R\$ 869,40
103	57517	Pen drive 32 GB USB 3.0(em embalagem original).	Unid.	56	NÃO	-	MULTILASER	R\$ 21,00	R\$ 1.176,00
106	48691	PERCEVEJOS, caixa com no mínimo 100 un, latonados, produto não perecível. A embalagem deverá conter informações sobre a empresa fabricante (no mínimo nome e CNPJ).	Caixa	17	NÃO	-	FUTURO	R\$ 2,00	R\$ 34,00
120	57504	REFIL PARA COLA QUENTE, 7,4 mm x 30,0 cm.	Unid.	260	NÃO	-	RENDICOLA	R\$ 0,35	R\$ 91,00
130	51380	Tinta para tecido (pintura têxtil, diversas cores, inclusive metálica, a escolher na elaboração do empenho), potes contendo 37 ml.	Unid.	50	NÃO	-	ACRILEX	R\$ 3,25	R\$ 162,50



MUNICÍPIO DE
SANTA CRUZ DO SUL



EMPRESA: BARONESA LTDA (EPP)

CNPJ: 73.993.362/0001-02

ENDEREÇO: Rua Baronesa do Gravataí, nº 72

CIDADE: Porto Alegre

ESTADO: RS

BAIRRO: Cidade Baixa

CEP: 90.160-070

FONE/FAX: (51) 3226-3910/ (51)3226-6839

EMAIL: vendas.baronesa@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: Banrisul **AGÊNCIA:** 0080

CONTA-CORRENTE: 06.032206.0-4

ITEM	CÓD.	PRODUTO	UNID	QUANT	AMOS TRA	MARCAS PRÉ APROVADAS /MARCAS DE REFERÊNCIA	MARCA COTADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	222	CADERNO ESPIRAL, TAMANHO GRANDE, com capa dura, 6 matérias, no mínimo com 120 folhas pautadas, tamanho mínimo de 20 x 28 cm	Unid.	113	SIM	TILIBRA / CREDEAL	PANAMERICA NA	R\$ 9,89	R\$ 1.117,57
18	48723	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO em papelão, com tamanho aproximado dela montada de 25x25x36 cm. A marca deverá vir impressa no produto	Unid.	593	SIM	GEPEL	TEDESCO	R\$ 4,15	R\$ 2.460,95
88	57473	PAPEL PARDO, com 1(um) lado plastificado ou monolucido, com no mínimo 60 cm de largura, bobina com aproximadament e 200 metros e 8 Kg - gramatura 80 g.	Rolo	14	NÃO	-	SENGES	R\$ 91,63	R\$ 1.282,82
118	34793	Quadro de avisos cortiça com moldura alumínio - Quadros com moldura em alumínio anodizado natural fosco, frisado, vista de 20x19mm profundidade; fundo do quadro confeccionado	Unid.	2	NÃO	-	STALO	R\$ 269,99	R\$ 539,98



MUNICÍPIO DE
SANTA CRUZ DO SUL

		em eucatex, 10mm e acabamento em cortiça aglomerada selada. · Dimensões: · Altura 100 cm · Largura 150 cm						
--	--	---	--	--	--	--	--	--

EMPRESA: M3. BUSINESS GROUP LTDA (ME)

CNPJ: 54.494.740/0001-50

ENDEREÇO: Avenida Colombo Machado Salles, nº 232 – sala 01 **BAIRRO:** Jardim Dourado

CIDADE: Porto Belo

ESTADO: SC

CEP: 88.210-000

FONE/FAX: (47) 99186-0966

EMAIL: contratos@grupom3.com.br

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: INTER

AGÊNCIA: 0001

CONTA-CORRENTE: 35098995-8

ITEM	CÓD.	PRODUTO	UNID	QUANT	AMOS TRA	MARCAS PRÉ APROVADAS /MARCAS DE REFERÊNCIA	MARCA COTADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
22	224	Caneta esferográfica, com tampa anti- asfixiante, corpo plástico cilíndrico sextavado e translúcido com furo lateral, ponta de latão e esfera de tungstênio de, no mínimo 1mm, carga efetiva mínima de 10cm e rendimento mínimo de 2.000m (dois mil metros) de escrita, transparente. Produto com Certificação do INMETRO. Cores: azul, preto, vermelho (a definir no empenho)	Unid.	7663	SIM	BIC	JOCAR/ INJEX/ TRIS	R\$ 0,49	R\$ 3.754,87
102	57515	Pen Drive 16 GB (em embalagem original).	Unid.	74	NÃO	-	H 'MASTON /A 'GOLD	R\$ 17,69	R\$ 1.309,06



MUNICÍPIO DE
SANTA CRUZ DO SUL

104	57502	Pen Drive 4 GB (em embalagem original).	Unid.	7	NÃO	-	H 'MASTON /A 'GOLD	R\$ 17,85	R\$ 124,95
105	57514	Pen Drive 8 GB (em embalagem original).	Unid.	52	NÃO	-	H 'MASTON /A 'GOLD	R\$ 17,77	R\$ 924,04
115	48521	PRANCHETA DE ACRÍLICO - tamanho ofício, com pegador, unid	Unid.	182	NÃO	-	FAÇA FÁCIL/ STALO/ M3 OFFICE	R\$ 9,89	R\$ 1.799,98



MUNICÍPIO DE
SANTA CRUZ DO SUL

**EMPRESA: MEGA PAPELARIA E ESPORTES LTDA (ME)****CNPJ:** 24.738.613/0001-99**ENDEREÇO:** Avenida Severino Augusto Pretto, nº 435 – sala 01**BAIRRO:** Santo Antão**CIDADE:** Encantado**ESTADO:** RS**CEP:** 95.960-000**FONE/FAX:** (51) 2751-0010**EMAIL:** licitamegapapelaria@outlook.com**DADOS BANCÁRIOS:****BANCO:** Sicredi**AGÊNCIA:** 748**CONTA-CORRENTE:** 38996-7

ITEM	CÓD.	PRODUTO	UNID	QUANT	AMOS TRA	MARCAS PRÉ APROVADAS /MARCAS DE REFERÊNCIA	MARCA COTADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	48359	CADERNO ESPIRAL, PEQUENO, com no mínimo 96 folhas, pautadas, com capa dura, tamanho mínimo de 14X20	Unid.	163	SIM	TILIBRA / CREDEAL	PAUTA BRANCA	R\$ 3,81	R\$ 621,03
17	48722	CADERNO PEQUENO, espiral, com no mínimo 48 folhas pautadas, com capa dura	Unid.	111	SIM	TILIBRA / CREDEAL	PAUTA BRANCA	R\$ 2,93	R\$ 325,23
39	48558	CREME para manuseio de papeis, atoxico, não mancha, peso liquido mínimo de 12 g.. Composição: ácido graxo, glicóis, corante alimenticio e essência aromática.	Unid.	65	NÃO	-	CARBRINK	R\$ 1,35	R\$ 87,75
68	48623	GIZ DE CERA, tipo estaca, tamanho mínimo de 9,5 cm de comprimento, caixa com 12 cores variadas. Produto não perecível e atóxico	Caixa	50	SIM	ACRILEX / MERCUR / FABER CASTELL	MASTER	R\$ 2,65	R\$ 132,50
85	48495	PAPEL CELOFANE, cores variadas a escolher (no momento da elaboração do empenho), tamanho aproximado de 85X100 cm.	Unid.	65	NÃO	-	GALA	R\$ 1,25	R\$ 81,25
135	48528	Visor e etiqueta para Pastas Suspensas. Caixa com 50 unid.	Caixa	14	NÃO	-	GOODIE	R\$ 5,00	R\$ 70,00



MUNICÍPIO DE
SANTA CRUZ DO SUL

EMPRESA: SSC SOLUÇÕES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA (EPP)

CNPJ: 93.577.427/0001-38

ENDEREÇO: Rua Arthur Oscar, nº 2560-Apto 302

BAIRRO: Gramadinho

CIDADE: Serafina Corrêa

ESTADO: RS

CEP: 99.250-000

FONE/FAX: (54) 3444-9488/ (54) 98116-7920

EMAIL: inovarempenhos@gmail.com/ssc@passarelafeliz.com.br

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: Sicredi

AGÊNCIA: 0226

CONTA-CORRENTE: 53458-8

ITEM	CÓD.	PRODUTO	UNID	QUANT.	AMOS TRA	MARCAS PRÉ APROVADAS /MARCAS DE REFERÊNCIA	MARCA COTADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
81	55352	MAQUINA CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA, visor com 12 dígitos, solar e pilha, desligamento automático. A emb. deverá conter informações sobre o fabricante (no mín. nome e CNPJ). Instruções de operação em português	Unid.	120	NÃO	OLIVETTI / SHARP / CASIO / ELGIN	YINS	R\$ 18,06	R\$ 2.167,20
133	48708	TNT, em metros, cor a escolher: azul, vermelha, amarela, rosa, branca, verde, preta (cor a escolher no momento da elaboração do empenho), com 1,40 m de largura	Metro	62	NÃO	-	SF	R\$ 1,20	R\$ 74,40



MUNICÍPIO DE
SANTA CRUZ DO SUL



EMPRESA: AMIDA COMERCIAL IMPORTADORA LTDA (ME)

CNPJ: 48.891.104/0001-60

ENDEREÇO: Rua Padre Capuchinhos, 380 – Sala 01 **BAIRRO:** Centro

CIDADE: Marau **ESTADO:** RS **CEP:** 99.150-000

FONE/FAX: (54) 981251-373

EMAIL: licitacao@amidacomercial.com.br

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: Itaú **AGÊNCIA:** 0319 **CONTA-CORRENTE:** 98797-0

ITEM	CÓD.	PRODUTO	UNID	QUANT	AMOS TRA	MARCAS PRÉ APROVADAS /MARCAS DE REFERÊNCIA	MARCA COTADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
99	57475	PASTA SUSPensa, haste interna em metal resistente, pinos de sustentação no arquivo em metal e visor plástico completo, gramatura 240 g.	Unid.	624	NÃO	-	FRAMA/ SUSPensa	R\$ 2,01	R\$ 1.254,24
132	48706	TINTA TEMPERA, GUACHE, pote 250ml, cores básicas variadas (cor a escolher no momento da elaboração do empenho), lavável, não tóxica. Validade mínima de 01 ano, com selo de segurança do INMETRO	Unid.	78	SIM	ACRILEX / CORFIX / MERCUR / ACRIMET	PIRA/ 250 ML	R\$ 2,66	R\$ 207,48



MUNICÍPIO DE
SANTA CRUZ DO SUL

EMPRESA: N. J. L. NEUBARTH & CIA LTDA (EPP)

CNPJ: 03.145.819/0001-35

ENDEREÇO: Rua Tristão Monteiro, nº 1365

BAIRRO: Centro

CIDADE: Taquara

ESTADO: RS

CEP: 95.600-092

FONE/FAX: (51) 3542-4335

EMAIL: njlneubarth@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: SICREDI

AGÊNCIA: 0109

CONTA-CORRENTE: 42941-6

ITEM	CÓD.	PRODUTO	UNID	QUANT	AMOS TRA	MARCAS PRÉ APROVADAS /MARCAS DE REFERÊNCIA	MARCA COTADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
108	48787	Perfurador profissional 2 furos, Capacidade: até 150 folhas 80m/g ² e até 180 folhas 70m/g ² , Alavanca rotativa e confortável. Guia ajustável para o papel	Unid.	5	NÃO	-	GEMNES	R\$ 1.298,80	R\$ 6.494,00
124	48795	SENHA PARA ATENDIMENTO, rolo c/ 2.000 números sequenciais	Rolos	338	NÃO	-	T MATIC	R\$ 11,50	R\$ 3.887,00
125	48797	SUPORTE PARA ROLOS DE SENHAS DE ATENDIMENTO , em plástico reforçado ou similar, corpo na cor preta, vermelha ou azul (cor a escolher por ocasião da elaboração do empenho).	Unid.	7	NÃO	-	T MATIC	R\$ 167,98	R\$ 1.175,86



MUNICÍPIO DE
SANTA CRUZ DO SUL



EMPRESA: DAMIÃO, LIZOTTI & CIA LTDA (EPP)

CNPJ: 32.302.947/0001-43

ENDEREÇO: Avenida Inglaterra, nº 1511 – Sala 01

BAIRRO: Centro

CIDADE: Cambé

ESTADO: PR

CEP: 86.181

FONE/FAX: (43) 3154-3009

EMAIL: contato@damizotti.com.br

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: Banco do Brasil

AGÊNCIA: 2755-3

CONTA-CORRENTE: 45.163-0

ITEM	CÓD.	PRODUTO	UNID	QUANT	AMOS TRA	MARCAS PRÉ APROVADAS /MARCAS DE REFERÊNCIA	MARCA COTADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
117	57645	QUADRO BRANCO COM MOLDURA EM ALUMÍNIO E COM SUPORTE PARA CANETAS, medindo aproximadamente 1,20x300 cm , parte utilizável para escrita.	Unid.	26	NÃO	-	STALO/ 8637	R\$ 360,00	R\$ 9.360,00